
Dezernat 1

Dezernentin: Frau Berger

0202 439-2186

iberger@uni-wuppertal.de

Grundsatzangelegenheiten

Leitung: Frau Berger

0202 439-2186

iberger@uni-wuppertal.de

Vertrags- und
Rechtsangelegenheiten

Frau Siekmann

Herr Jorde

Herr Stöhr

vertragsmanagement@uni-
wuppertal.de

Digitalisierung

Projektmanagement 
Frau Neubauer
0202 439-1635

neubauer@uni-wuppertal.de

MACH Support
Frau Saatmann
0202 439-3496

saatmann@uni-wuppertal.de

PBP und MACH Support
Frau Abdeluahid
0202 439-1095

abdeluahid@uni-wuppertal.de

Abteilung 1.1
Forschungsförderung und 

Drittmittelservice

Leitung: Frau Schürmann

0202 439-1931
aschuermann@uni-wuppertal.de

Sachgebiet 1.1.1

Forschungsförderung
researchservice@uni-

wuppertal.de

National: Frau Wiebusch
0202 439-3810

twiebusch@uni-wuppertal.de

EU/ interna./ EFRE: Fr. Hartig 
0202 439-3806 

uhartig@uni-wuppertal.de 

Sachgebiet 1.1.2

Drittmittelbewirtschaftung

Drittmittelbewirtschaftung 
national): Frau Seidel

0202 439-2375 

seidel@uni-wuppertal.de 

Drittmittelbewirtschaftung 
EU/international, EFRE): 

Frau Hartig 

0202 439-3806 

uhartig@uni-wuppertal.de 

Abteilung 1.2

Finanzen

Leitung: Frau Ufermann

0202 439-2199

ufermann@uni-wuppertal.de

Sachgebiet 1.2.1

Finanz- und Budgetplanung, 
Zuwendungshaushalt

Leitung: Herr Hildebrandt

0202 439-3340

hildebrandt@uni-wuppertal.de

Sachgebiet 1.2.2

Rechnungswesen

Leitung: Herr Beres

0202 439-3823

beres@uni-wuppertal.de

Abteilung 1.3

Nationale Vergaben

Leitung: Frau Frauenhoff

0202 439-2307

frauenhoff@uni-wuppertal.de

Sachgebiet A

IT
Leitung: Frau Görrn

0202 439-3705

jgoerrn@uni-wuppertal.de

Sachgebiet B

Dienstleistungen und 
konventionelle Ausstattung

Leitung: Herr Büscher

0202 439-2315

buescher@uni-wuppertal.de

Sachgebiet C

Bauleistungen und 
Betriebsbedarfe

Leitung: Frau Koch

0202 439-3709

ykoch@uni-wuppertal.de

Sachgebiet D

Wissenschaftliche Bedarfe

Leitung: Herr Huynh

0202 439-1031

huynh@uni-wuppertal.de

Abteilung 1.4

EU-Vergaben, Zoll & Außenwirtschaft

Leitung: Frau Meißen

0202 439-1180

meissen@uni-wuppertal.de

Sachgebiet 1.4.1

EU-Vergaben

Team Sachbearbeitung

dez14euvergabe@uni-
wuppertal.de

Sachgebiet 1.4.2

Vertragsmanagement, 
Leistungsstörungen und 

Rahmenverträge

dez14vertraege@uni-
wuppertal.de

dez14rahmenvertraege@uni-
wuppertal.de

Sachgebiet 1.4.3

Zoll- und 
Außenwirtschaftsrecht

Leitung: Herr Draeck

0202 439-1188

draeck@uni-wuppertal.de

dez14zoll@uni-wuppertal.de

Stabsstelle Steuern

Leitung: Frau Maruhn 

0202 439-1033 (maruhn@uni-wuppertal.de)

Steuerangelegenheiten: Herr Macho 

0202 439-3934 (macho@uni-wuppertal.de)

Veranstaltungsmanagement: Herr Bolten 

0202 439-1067 (abolten@uni-wuppertal.de

Assistenz

Frau Rehmet

0202 439-2185

rehmet@uni-wuppertal.de
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